上海市教育委员会文件
	沪教委学〔2017〕32号

上海市教育委员会关于2017年继续开展

普通高校招收插班生试点工作的通知
各普通本科高校：

根据教育部办公厅《关于同意上海市进行普通高校专升本、插班生工作试点的批复》（教学厅〔2000〕4号），经研究决定，同意复旦大学、上海交通大学、同济大学、华东师范大学、华东理工大学、东华大学、上海理工大学、上海海事大学、华东政法大学、上海海洋大学、上海大学和上海政法学院等12所普通高校2017年在部分专业中继续开展普通高校招收插班生试点工作。为做好本市普通高校招收插班生试点工作，各试点高校精心做好各项准备，其他普通本科高校积极配合做好相关工作。现将招收插班生有关事宜通知如下：
一、招收对象为2016—2017年度本市普通本科高校在校在籍一年级优秀学生，且符合本市普通高校招收插班生的条件，并经学生学籍所在普通高校同意，身体状况符合相关要求。每位考生只能填报1所试点高校，考生学籍所在高校教务部门为每位学生只能出具1份相关证明。一年级所修课程考试成绩有不及格者，不得报考。

二、各试点高校插班生报名时间定于2017年5月15日到5月21日，笔试定于5月28日（星期日）上午9:00时统一开考。各试点高校招收插班生试点工作的报名条件、办法、专业、招生计划、考核办法、录取方法等详见各试点高校招生简章。各试点高校招生简章经市教委备案后，统一向社会公布。在招生录取过程中，各试点高校须严格按照公布的招生计划数进行招生。
三、各试点高校在全面考查考生情况后，根据自主确定的条件择优录取插班新生，拟录取的插班新生经公示无异议后，方可正式录取。被录取的插班新生名单，由录取高校于2017年9月20日前以正式文件上报市教委。插班新生按录取高校的学籍管理办法进行管理。
四、各试点高校应加强对插班生考试招生的组织领导和监督工作,所有测试均应安排在标准化考场内进行。各试点高校不得委托个人或中介组织开展插班生试点工作或将审核、考试、选拔等工作下放至学校内设学院（系、部等部门）独立负责。各试点高校、内设学院（系、部等）及教职工不得组织或参与考前辅导、应试培训。对插班生报名、考试、招生过程中出现违法违规行为的，视情节依照《刑法修正案（九）》《教育法》《国家教育考试违规处理办法》（教育部令第33号）《普通高等学校招生违规行为处理暂行办法》（教育部令第36号）有关规定严肃处理，依法追究当事人及相关人员责任，涉嫌犯罪的，移送司法机关追究法律责任。各试点高校健全和完善招生监察制度，涵盖命题、考务、复试、录取等各个环节的监管措施，严格标准，规范操作，强化监督，化解风险，确保公平。

五、各试点高校要进一步加大信息公开的力度，及时公布插班生考试成绩、合格线及监督举报方式等信息，监察部门应参与，并接受社会监督。

六、插班生学费收费标准按照招收插班生试点学校2016年度相同专业的收费标准执行。

七、市教委将给予各试点高校招生经费补贴（拨付情况具体见附件）。

附件：2017年插班生招生经费具体分配表（待评审）
上 海 市 教 育 委 员 会

2017年5月12日

附件

2017年插班生招生经费具体分配表（待评审）
	学校名称
	经费额度

	复旦大学
	58万

	上海交通大学
	26万

	同济大学
	40万

	华东师范大学
	44万

	华东理工大学
	41万

	东华大学
	40万

	上海理工大学
	67万

	上海海事大学
	70万

	华东政法大学
	45万

	上海海洋大学
	40万

	上海大学
	53万

	上海政法学院
	39万

	总计
	563万

备注：最终经费下达额度以评审标准后金额为准。
	上海市教育委员会办公室
	2017年5月12日印发

1
—  1  —